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Anders Hallgren anses vara världens första hundpsykolog och den som har 
grundlagt och utvecklat hundpsykologin. Han har skrivit ett tjugotal böcker i 

ämnet och har även utbildat andra hundpsykologer både i Sverige och 
utomlands. Anders fördömer straff i alla former för att träna hundar och har 

uppfunnit flera unika, mjuka träningsmetoder som alla bygger på belöning och 
kärlek. 

 

 

 

 



Hundens psykologi – och hundägarens... 

Ett kvällsseminarium om ledarskap, lärarskap och vanlig enkel vänskap. 
Anders berättar underhållande hur man genom tiderna har sett på problemhundar. På 
sextiotalet ansågs de som ”tokiga i huvudet”, senare som ”mentalt svaga”. I våra tider anser 
man att en hund blir problematisk för att ägaren brister i sitt ledarskap. Allt det här är fel, 
det är helt andra orsaker till varför en hund beter sig underligt. 

Att vi skulle vara dåliga som ledare förkastar Anders helt och hållet och ger underbyggda 
belägg till det. I stället är det ofta själva träningen av hunden som vi gör fel med. Vem ber t 
ex grannen om att få låna hans barn för att träna sin hund med, för att hunden morrar mot 
barn? 

Anders föreslår att vi byter ut ledarskap mot lärarskap och i stället för att försöka vara 
"ledare", ska vi granska oss själva som "lärare" och tränare. Anders visar vilka fel de flesta av 
oss gör i träning och många får anledning att känna igen sig själva – fast med ett skratt. 

Föredraget pågår i ca en timme och 20 minuter. I pausen efteråt finns tillfälle att köpa 
signerade böcker samt fika. Efter ca 20 minuter vidtar en frågestund på ca 30 minuter. 

 

Datum:  Tisdag 9 mars, kl 19:00 – ca 21:30 

Plats: Soldalaskolan, Södertälje 

Kostnad:  Ordinarie pris 200  kr, medlem i SHK betalar 150 kr 

Anmälan: Sker via SHK Södertäljes hemsida www.shksodertalje.se  

 

Alfasyndromet 

Halvdagsseminarium om ledarskap. 
”Alfarollen” framhålls speciellt mycket i dag i hundträning och ledarens roll överbetonas och 
misstolkas. Genom att framställa flocken som ett mänskligt samhälle, där låg status och rang 
är negativt och hög status och rang är något eftersträvansvärt, blir hunden en karriärist, som 
hela tiden strävar efter högre position i flocken. 

Följaktligen blir hundägandet en kamp om positioner. Man blir noga med att inte låta 
hunden vinna i olika situationer. Det finns instruktörer, tränare och skribenter som lär 
hundägare att inte låta hunden äta sin mat före de mänskliga familjemedlemmarna, eller att 
hälsa på hunden när man kommer hem, för då kan den ha tagit sig uppåt ett "pinnhål". Man 
t o m varnar hundägare för att vara för snälla mot sina hundar, eftersom de då kan försöka ta 
över ledarskapet i familjen. 

Är diagnosen på ett problembeteende bristande ledarskap, blir helt följdriktigt terapin att 
kväsa den uppstudsige. Och när man gör det får man en tillfällig effekt av mer underkastelse 
än vanligt hos hunden. Den blir också mer rädd för straff och därmed tillfälligt lydigare. 

Hundägaren får en känsla av att diagnosen var rätt och att denne inte själv räcker till som 
ledare. Problemet återkommer ju efter en tid. Ägaren provar att vara ännu hårdare och får 
en ny tillfällig effekt. Och så har en accelererande våldsspiral inletts. 

Har begreppet ledarskap den relevans som det tillskrivs? Är det rätt att flockstrukturen 
innehåller en inbyggd kamp om positioner? Är hunden en karriärist? Är det viktigt att vara 
ledare? Vad innebär alfapositionen? 

http://www.shksoderatalje.se/


Seminariet pågår i ca fyra timmar med paus från kl 12:00 – 13:00. I pausen finns tillfälle att 
köpa signerade böcker samt en lättare lunch.  

 

Datum:  Lördag 17 april, kl 10:00 – ca 15:00 

Plats: Soldalaskolan, Södertälje 

Kostnad:  Ordinarie pris 400 kr, medlem i SHK betalar 300 kr 

Anmälan: Sker via SHK Södertäljes hemsida www.shksodertalje.se  

 

Seminarium om Stress 

Endagsseminarium 

Skadlig stress i olika former är ett fenomen som blir allt vanligare i det moderna samhället 
och det drabbar såväl människor som djur. Till en början uppstår den största märkbara 
förändringen i individens beteende, med ökad spänning, oro, ångest och irritabilitet. Vid 
långvarig stark stress uppstår ofta emotionell utmattning. De sociala konsekvenserna 
kommer snabbt med slitningar i relationer till andra, såväl närstående som främlingar. 

Utsätts en individ för en svår chock eller långvarig stress uppstår kroppsliga förändringar som 
nedsatt immunförsvar och förändringar i inre organ, framför allt mage och hjärta. 
Förändringar sker också i hjärnan, där balansen av signalsubstanser ändras. Det syns tydligt 
när en hund blir stressad, på oro, aggressivitet och överaktivitet. Det är numera ganska 
enkelt att bota stress hos hundar och prognosen är god. Ett sätt är att ändra på det hunden 
äter. . . .  

Seminariet vänder sig till alla hundintresserade och inga speciella förkunskaper behövs. Inga 
svårtillgängliga termer eller begrepp ingår och allt är pedagogiskt tillrättalagt. 

Föredraget pågår i ca 6,5 timmar med paus för fika på förmiddag och eftermiddag, samt 
lunchpaus kl 12:00 – 13:00. I pauserna finns tillfälle att köpa signerade böcker samt 
lunch/fika.  

 

Datum:  Lördag 9 oktober, kl 9:00 – ca 17:00 

Plats: Ännu ej fastställt, Södertälje 

Kostnad:  Ordinarie pris 800 kr, medlem i SHK betalar 600 kr 

Anmälan: Sker via SHK Södertäljes hemsida www.shksodertalje.se  
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